静看協セ第 32 号

令和 7年 9月 3日

各位

        公益社団法人静岡県看護協会

         会 長   松 本 志 保 子

令和 7年度「地域でつくる協働開催型就業相談会(看護のお仕事フェア)」の

実施について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当会事業の推進に格別なご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

静岡県ナースセンターは静岡県の委託を受け、「地域でつくる協働開催型就業相談会（看護のお仕

事フェア）」を実施しており、今年度は下記のとおり計画しました。本相談会にご出展いただける場

合、添付用紙にご記入の上、FAXにて 9月 26日(金)必着でお申込みください。

記

１ 開催日程

日程 時間 会場 所在地

11月 29日(土) 13:30～15:30
静 岡 県 看 護 協 会

第 1・2 研修室・第 2 会議室
静岡市駿河区南町

14-25

12月 20日(土) 13:30～15:30
ア ク ト シ テ ィ 浜 松

コングレスセンター４F
浜松市中央区板屋町

111-1

1月 17日(土) 13:30～15:30
プ ラ サ ヴ ェ ル デ
コンベンションホールＢ

沼津市大手町 1-1-4

２ 出展費用   無料

３ 実施内容   出展施設による施設紹介・就職相談

４ 出展決定   締め切り後、決定通知を発送します。

         お申し込み多数の場合は会場周辺施設を優先することご了承ください。

５ 添付     開催要領

         同裏面 出展申込書

連絡先  静岡県ナースセンター

     TEL：054－202－1761

     FAX：054－202－1762

令和 7年度「地域でつくる協働開催型就業相談会」 開催要領

≪看護のお仕事フェア≫

                     令和 7年 9月 3日

                    静岡県ナースセンター

１ 目的

   ・地元の求人施設と協働し、地域密着型の就職相談会を実施することで各地域における看護

職員の人材確保を図る。

・退職予定者だけでなく、就業中の看護職に地域医療を支える施設を紹介する。

・看護職がライフスタイルに合わせ、様々な施設で継続して働くことで地域医療を支える。

・潜在看護職の掘り起こしに繋げる。

・コンセプトはし・ず・お・か（お仕事のことなら、ずっと お近くで 看護職がお手伝い）

・出展施設が直接参加対象の看護職・看護学生、病院の看護補助者の仕事に興味を持つ方

（高校生含む）に就職相談をする機会とする。

２ 開催日程・場所

日程 時間 会場 所在地

11月 29日(土) 13:30～15:30
静 岡 県 看 護 協 会

第 1・2 研修室・第 2 会議室
静岡市駿河区南町

14-25

12月 20日(土) 13:30～15:30
ア ク ト シ テ ィ 浜 松

コングレスセンター４F
浜松市中央区板屋町

111-1

1月 17日(土) 13:30～15:30
プ ラ サ ヴ ェ ル デ
コンベンションホールＢ

沼津市大手町 1-1-4

３ 出展費用     無料

４ 実施内容     出展施設による施設紹介・就職相談

５ 申込       裏面申込書に記載の上、FAXで申し込む(9月 26日(金)必着)。

６ 出展決定     締め切り後、決定通知を発送する。

           申込多数の場合は会場周辺施設を優先に決定する。

７ 参加対象     ①現在就業中の看護職

②ナースセンターに求職登録している未就業看護職・未登録の潜在看護職

           ③定年退職及び退職・転居予定の看護職員

           ④看護学生

           ⑤看護補助者の仕事に興味のある方（高校生含む）

８ 広報       ①実施・出展施設によるチラシ配布や口コミ等、地域での広報

②ナースセンターによるもの
・ナースセンターのホームページ、メールマガジン

・ナースセンター登録者へ広報(メール、チラシを送付)

・ハローワーク、保健センター、社会福祉協議会へポスター・チラシ送付

・学校（看護学校、高等学校）へポスター・チラシ送付